[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТОД

от 05 марта  2020 года №69
Республика Коми, г. Емва

Об установлении нормативов финансирования

расходов по питанию учащихся муниципальных

общеобразовательных организаций Княжпогостского

района на 2020-2022 годы
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации бесплатного питания учащихся муниципальных образовательных организаций Княжпогостского района Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Установить норматив финансирования расходов по двухразовому питанию учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Княжпогостского района, в установленном порядке признанных с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся 1-4 классов, за исключением учащихся из семей, в установленном порядке признанных малоимущими, из расчета 39,68 рублей на одного обучающегося в день посещения им занятий в образовательной организации за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский».

2. Установить норматив финансирования расходов по питанию учащихся муниципальных общеобразовательных организациях Княжпогостского района, проживающих в интернате при МБОУ «СОШ №1» г. Емвы, из расчета 94,0 рубля на одного проживающего в день за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 апреля 2020 года.
4. Считать утратившим силу решение Совета муниципального района «Княжпогостский» №35 от 28 ноября 2019 года «Об установлении нормативов финансирования расходов по питанию учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Княжпогостского района на 2020-2022 годы».

Глава муниципального района «Княжпогостский»-

руководитель администрации                                                                                   А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                                         Ю.В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»